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Sissejuhatus 
Vaatamata tuletegemise keelule 2023. aasta aktiivse looduspuhkuse perioodi 

alguses, olid RMK pakutavad looduses liikumise võimalused jätkuvalt populaarsed - 

RMK hallatavatele puhke- ja kaitsealadele tehti 3 miljonit külastust. Üldjoontes oli 

külastuskoormus sarnane 2022. aastaga, märgata oli üle-eestiliselt mõõdukat 

külastuse suurenemist mitmetel tuntud külastusobjektidel. 

RMK loodusõppeprogrammidest osasaanute arv jõudis koroona-aastate eelsele 

tasemele, kasvavat huvi RMK korraldatud teavitavate sündmuste vastu näitas üritustel 

osalejate arvu tuntav kasv võrrelduna nii koroonaeelse aja kui 2022. aastaga. Kasvu 

võrreldes 2022. aastaga oli märgata ka teabepunktide külastatavuse osas. 

Ilma juhendajata läbitavate programmide puhul oli täheldatav vähenenud huvi 

seljakotiprogrammide osas, seevastu Loquiz rakendusel põhinevaid nutiprogramme ja 

loodusradadele loodud mänge oli läbitud enam. Siinkohal mängisid olulist rolli 

liikumisaasta tähistamiseks loodud nutimängud “Liikumisaasta 2023” ja 4 metsaluulet 

tutvustavat mängu “ Mets ja luule liigutavad”. 

Programmiarenduse valdkonnas jõuti kliimatemaatikat käsitleva ja 2022. aastal 

murakamärgise saanud programmiga “Millest jutustavad aastarõngad?” valmiduseni 

pakkuda seda koolides kohapeal tasuta väljasõiduprogrammina. Jätkus 

programmide esitamine murakamärgise saamiseks. Kõik kvaliteedihindamisele 

programme esitanud külastuskeskused said murakamärgise. 

Igal aastal toimuv Eesti looduse päev, mida tähistati kõigis külastuskeskustes, 

kulmineerus traditsiooniks saanud “ Valge ööga” Tsitre pargis. 2023 aasta oli nimetatud 

sauna aastaks, et propageerida ja elus hoida traditsioonilist saunakultuuri. Selleks 

korraldati kampaania “Saunaviht riigimetsast”, mille raames toimus mitmeid 

töötubasid üle Eesti. 2023. aastal osales RMK esimest korda Paide arvamusfestivalil, kus 

külastuskorraldusosakond oli metsa alal väljas töötoaga. 

2023 lõppes Ühtekuuluvusfondi projektiperiood (2015-2023), mille käigus rekonstrueeriti 

82 külastusobjekti. Aasta lõpus tähistati projektperioodi lõppu 8 värskendatud 

külastusobjektil valgusinstallatsioonide ja päkapikuradadega. Projekti tegevustest 

valmis ülevaatevideo “Eestimaa looduse mitu palet”. 

Tallinna külastusala objektid on jätkuvalt väga suure külastatavusega ning 

populaarsed. Kuna piirkonna külastus on suur, esineb alal endiselt mõningaid 

hoolduse ja heakorraga seotud väljakutseid. Käimlate risustamine prügiga ja 

matkaautode külastuse kasvav trend (matkaautode reoveepaakide tühjendamine 

käimlatesse), tekitab vajaduse tihedasti purgimisteenuse tellimiseks. Käimlate 

risustamine prahiga teeb käimlate tühjendamise keeruliseks ning kasutada tuleb 

survepesuriga erimasinaid, mille teenus on kallim ja saadavus väiksem. Tallinna 

külastusalal esineb probleeme ka vandalismiga – graffiti ja kleepsude kleepimine; 

inventari lõhkumine ja ümberlükkamine; ebaseaduslikud lõkkekohad ja prügistamine. 

2023. aastal oli Tallinna külastusala fookus jätkuvalt suunatud Nõmme-Mustamäe 

maastikukaitsealal planeeritud treppide (J. Sütiste tee 23 ja Üliõpilaste tee 3) 

rekonstrueerimisele ning Tabasalu looduspargi taristu rekonstrueerimisele. Nõmme-



Mustamäe maastikukaitsealale paigaldati juurde 11 infotahvlit maastikukaitseala 

suuremate sissepääsude juurde külastajate teavitamiseks.  

2023. aastal valmis RMK arengukava 2024-2028, milles esitatud eesmärgid võivad 

kaasa tuua muutusi, mis toovad kaasa külastuskorralduskavade suuremas mahus 

uuendamise vajaduse. Seda muu hulgas näiteks kõrge rekreatiivse väärtusega alade 

kaardistamine, millest võib ilmneda võrgustiku laienemise vajadus. 

 

  



1. Regulaarselt läbiviidavad seired ja uuringud 

1.1. Külastajauuring 

21. aasta juulis lõppesid perioodil 2020-2021 läbi viidud külastajauuringud Tallinna 

ümbruse puhkealal (sh. Keila-Joa pargis ja Sütiste metsas) ning Naissaare looduspargis. 

Kokkuvõtted tulemustest on leitavad  külastaja ja külastusseire materjalide lehel 

veebis: 

https://www.rmk.ee/organisatsioon/tegevusvaldkonnad/loodushoid/kulastaja-ja-

kulastusseire 

1.2. Külastusmahu seire 

 

 

Joonis 1. Tallinna ümbruse puhkeala sh. Keila-Joa pargi, Sütiste metsa ja RMK Viimsi 

külastuskeskuse ning Naissaare looduspargi külastatavaus.  

Tallinna ümbruse puhkeala on üle-eestilises vaates jätkuvalt kõige külastatavam ala. 

Keila-Joa pargi külastatavus suurenes võrreldes eelneva aastaga. Nõmme-Mustamäe 

maastikukaitseala ühe käidavama Sütiste metsa teelõigu külastatavus oli 174 900.  

Ala külastusmahu arvutamiseks (Joonis 1) on kasutatud külastajate peamistele 

liikumisteedele paigaldatud loendurite loendustulemuste andmeid (Tabel 1), 

laiendades neid külastajauuringust saadava külastajavoogude infoga. Praegu on 

käimas üleminek loendusperioodil külastajate loendamiselt aastaringsele 

loendamisele. Üleminekuperioodil on esitatud andmed kahel kujul, loendusperiood 

(mai algus kuni novembri teine pool) ja aastaringne külastusmaht. Objektid, kus pole 

veel loendurit, mis võimaldav aastaringset loendamist, on aastaringne külastusmaht 

arvutatud tuginedes külastajauuringu käigus kogutud külastuse sesoonsuse 

andmetele.  
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Tabel 1. Tallinna külastusala külastusobjektide külastatavus.  

Külastusobjekt Külastatavus 2023 

Keila-Joa park   185100* 

Leetse lõkkekoht  29900/41000* 

Tabasalu looduspark 21100/28900* 

Varbola linnus 9900/13600* 

Sütiste mets 174900* 

* aastaringne külastusmaht 

** Keila-Joa pargis loendamine aastaringne mitu aastat 

 

1.3. Külastusobjektide seisundi seire  

Tallinna ümbruse puhkeala ja Naissaare looduspargi külastusobjektide seisundi seire 

viimane seirering toimus 2022. aastal ning andmeid on käsitletud 

külastuskorralduskava täitmise 2022. aasta aruandes. Varasemad andmed ja seire 

lühitutvustus on leitavad külastuskorralduskava samanimelises peatükis (3.3). Järgmine 

seirering nimetatud aladel toimub 2026. aastal. 

1.4. Ressursi seire 

Kõigi külastusobjektide kogumahuna koguti jäätmeid 2023. aastal ligi 4000 m³, maht 

on võrreldes 2022. aastaga suurenenud. 

Kõigi külastusobjektide lõikes kasutati lõkkepuid  2023. aastal ligi 2300 m³, mis võrreldes 

2022. aastaga veidi vähem, seda tõenäoliselt külastuse kõrghooaja alguses kehtinud 

tuletegemise keelule. 

Tallinna puhkealal koguti jäätmeid 758 m³ ja osteti lõkkepuid 30 m3.  

Puhkeala jäätmekoguste tõus on seotud eelkõige Meremõisa telkimisalal 

jäätmekoguste kasvuga, mille kasutus on tõusnud matkaautoga külastajate poolt, kes 

jätavad alale oma jäätmeid.  

Liigiti on võimalik jäätmeid ära anda Viimsi külastuskeskuse hoovis, Metsanurme 

lõkkekohas on paigaldatud eraldi mahuti joogitaarast vabanemiseks, kuna alal oli 

suur probleem joogipakenditega.  

2. Loodusteadlikkuse edendamine ja teabe jagamine 

Loodusteadlikkuse edendamiseks kontaktivabalt jätkus Loquizi tarkvara platvormi 

kasutamine. Viimsi külastuskeskus pakkus 2 mängu Tädu loodusõpperajal ja 

külastuskeskuses.   

Viimsi külastuskeskusest sai teavet 1447 inimest ja erinevatest loodushariduslikest 

tegevustest (sh sündmused, viktoriinid, programmid jms) võttis osa 4281 inimest.  

Lisaks traditsioonilistele sündmustele (kevadmatk, metsalillepäeva matk ja jõulumatk), 

toimusid esmakordselt rahvusliku puutöö õpitoad ja  riigimetsast kuuse toomise üritus. 

Esmakordselt osales Viimsi külastuskeskus üleriigilisel Muuseumiöö sündmusel.  

3. Hooldus ja rekonstrueerimine 



Tallinna külastusala ja selle külastuskeskuse tegevuseks kasutati 2023. aastal 

otsekuludena kokku 949 tuhat eurot. Vahendeid kasutati külastustaristu 

majandamiseks (vajalike külastustaristu muudatuste kavandamiseks, muudatuste 

elluviimiseks, külastustaristu korrashoiu tagamiseks), maastiku seisundi säilitamiseks, 

külastuse suunamiseks, vajalikeks seireteks ning külastuskeskustes läbiviidavate 

loodusteadlikkust edendavate tegevuste korraldamiseks. Taristu korrashoiule kasutati 

214 tuhat eurot, külastajate teavitamisele ja külastuse suunamisele 41 tuhat eurot ning 

loodusteadlikkuse edendamiseks kokku 38 tuhat eurot, sellest külastuskeskuse 

korrashoiule 22 tuhat eurot.  

Ühtekuuluvusfondi vahendeid kasutati Nõmme-Mustamäe maastikukaitsealal 

treppide rekonstrueerimiseks ning infotahvlite paigaldamiseks (kogumaksumusega 

362 tuhat eurot, millest 15% oli omaosalus) ja Tabasalu õpperaja rekonstrueerimiseks 

(kogumaksumusega 291 tuhat, millest omaosalus oli 15%). Vahendite toel remonditi 

Nõmme-Mustamäe maastikukaitsealal 2 treppi (J. Sütiste tee 23 ja Üliõpilaste tee 3), 

tehti uued mademed, paigaldati treppidele äärekivid ning korrastati käsipuud. 

Treppide ehitustööd lõppesid talvel, seega ehitusala korrastamine ja võimalike 

astmete vajumiste korrigeerimine lükkus 2024 aastasse. Külastajate teadlikkuse 

tõstmiseks paigaldati maastikukaitseala sissepääsude juurde 11 infotahvlit ala 

kaitseväärtuste ning kaitsekorra tutvustamiseks.  

Tabasalu looduspargis uuendati looduspargi värav, piirded, viidad, infotahvlid, sild ja 

kagutrepp ning viidi rada kahes kohas ohutuse tagamiseks klindi servast eemale. 

Tabasalu looduspargis uuendati oma vahendite toel ka puhkekohad ning nendeni 

viivad juurdepääsuteed ja RMK lõkkekolud vahetati välja uute betoongrillide vastu.  

2023. aastal alustati Valgejärve loodusõpperajal asuva vaatetorni 

rekonstrueerimisega ning uus torn avatakse 2024. aastal. 

Seoses RMK Pakri poolsaare matkaraja kattuvusega ranniku matkatee rajaga, 

likvideeriti varasem RMK Pakri poolsaare matkarada, kuid endisest rajast oli jäänud 

riigimaale trepp, mis on kohalike inimeste ja ranniku matkateel liikujate kasutuses 

tänaseni. Et tagada trepi jätkuv ohutus külastajatele parandati kuklaste poolt 

hävitatud trepiosad, kuid kuna RMK-l puudub trepi osas enda külastusobjektidega 

seonduv vajadus, püütakse see edaspidi üle anda ranniku matkatee hooldajate 

haldamisele. Metsanurme-Üksnurme ajaloo- ja loodusõpperada anti kokkuleppel 

kohaliku huvigrupiga MTÜ Metsanurme haldamisele. RMK jääb edasi haldama 

Metsanurme lõkkekohta, mis on matkatee peatuspaigaks.  

Keila-Joa pargis renoveeriti rippsilla amortiseerunud paekivitrepp ja värskendati 

Varbola linnuses asuvat lava. Leetse telkimisalale paigaldati uued katusealusega 

laudpingid, Padise lõkkekohta uus käimla ning Viimsi külastuskeskuse hoovi uus 

laudpink. Kõrvetaguse ja Susla lõkkekohtadesse viivad mudased ja auklikud 

pinnasteed korrastati RMK metsaparandusosakonna poolt killustikuga. 

Edaspidi on suurem parendamisvajadus tulemas Naissaare radade süsteemis ning ka 

telkimisala on seal planeeritud täielikult riigimaale ümber kolida.  



Loodusteadlikkuse edendamisest  ja  teabe jagamisest annab ülevaate ptk 2 ja tabel 

3. 

Kogutud jäätmete kogustest ja küttepuude kulust annab ülevaate ptk. 1.4. 

Suuremahulisemad tööd on esitatud tabelis 2.



 

Tabel 2.  Tallinna külastusala perioodil 2020-2029 planeeritud tegevused ja nende täitmine aastal 2023. 

Külastusobjekt 
Kaitseala, 

vöönd 
Arengusuunad Tegevus Tegevuse kirjeldus 

Planeeritud tööde 

teostamise aeg   

 

2023. aastal teostatud tööde kirjeldus 2020-

2022 

2023-

2026 

2027-

2029 

Tallinna puhkeala 

RMK matkatee 

Peraküla-

Aegviidu-

Ähijärve/Vihterpal

u-Ohtu (46km) 

 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

     Teavitamine Teabematerjalide koostamine x x   

Padise lõkkekoht  
Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine, sh uus DC 

     
Taristu 

rekonstrueerimine 

Väikevormide 

rekonstrueerimine 
  x  

     Teavitamine 
Teabetahvli koostamine, 

valmistamine 
x x   

Ohtu lõkkekoht  
Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine, sh parandatud 

juurdepääsu RMK metsaparandustalituse 

poolt 

     
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu tervikrekonstrueerimine  x   

     Teavitamine 
Teabetahvli koostamine, 

valmistamine 
x x   

RMK matkatee 

Peraküla-

Aegviidu-Ähijärve 

/Ohtu-Alavere (87 

km) 

 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                  

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

     Teavitamine 
Teabetahvli koostamine, 

valmistamine 
x x   

Metsanurme-

Üksnurme ajaloo- 

ja 

loodusõpperada 

 
Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu  jooksev remont ja 

hooldus 
x x  MTÜ Metsanurme haldamisel 



Metsanurme 

lõkkekoht  
 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu tervikrekonstrueerimine  x   

     

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

Saarte raba 

lõkkekoht 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Ööbimist võimaldava 

taristu rajamine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

     
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x   

Saula lõkkekoht  

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                           

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine  

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu tervikrekonstrueerimine  x   

   Teavitamine 
Teabetahvli koostamine, 

erinevad teavitamise väljundid 
x    

Alavere lõkkekoht  
Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

     
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine   x   

RMK matkatee 

Oandu-Aegviidu-

Ikla / Paluküla-

Hirvelaane  (46 

km) 

 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                  

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine   x   

      Teavitamine Teavitamine väärtustest  x x   

Loosalu lõkkekoht 

Kõnnumaa 

MKA 

Kõnumaa pv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu uuendamine x x   

Loosalu-Paluküla 

loodusrada 

Kõnnumaa 

MKA 

Kõnumaa pv 

Loosalu skv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Projekteerimine 
Laudtee rekonstrueerimise 

projekteerimine 
 x   



      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x   

   Teavitamine Raja infotahvlite uuendamine  x   

Hirvelaane 

lõkkekoht 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

     
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x   

RMK matkatee 

Penijõe-Aegviidu-

Kauksi / Susla-

Naiste raba (110 

km) 

 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                    

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

     Teavitamine Teavitamine väärtustest  x x   

   Taristu rajamine 
torni rajamine Kõnnu järve 

äärde 
  x  

   

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

laudteed Rabivere LKA-l x    

Susla lõkkekoht  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                            

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Ööbimist võimaldava 

taristu rajamine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus  
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 

Laavu lisamine, taristu 

täisrekonstrueerimine 
 x   

      Teavitamine Teavitamine väärtustest x x   

Kõrvetaguse 

lõkkekoht 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                        

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                                 

Ööbimist võimaldava 

taristu rajamine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x   

      Teavitamine Teavitamine väärtustest x x   

Varbola linnus 

Varbola 

vanad 

rannamoodu

stised; 

Varbola 

pinnavormid

e kaitseala 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                        

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Varjualuste katuste 

uuendamine 
x x x 

 

 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 



      Teavitamine 
Teabematerjalide koostamine 

(linnus) 
x x   

   

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine, sh uuendatud lava katus 

Varbola linnuse 

telkimisala 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                          

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                        

Erivajadustega 

külastajatele taristu 

arendamine 

Ööbimist võimaldava 

taristu rajamine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x   

   Teavitamine Teabetahvlite koostamine x x   

Rabivere 

lõkkekoht 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                               

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Ööbimist võimaldava 

taristu rajamine 

Tegevuse 

mitmekesistamine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

   
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x   

      Teavitamine Teabetahvli koostamine x x   

Järlepa lõkkekoht  

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                               

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x  

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine Teabetahvli koostamine x x   

Naisteraba 

lõkkekoht 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                     

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                                

Ööbimist võimaldava 

taristu rajamine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x   

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x   

      Teavitamine Teabetahvli koostamine x x   



Keila-Joa park 

 Keila-Joa 

mõisa park 

(KLO1200572) 

Keila-Joa 

pargi pv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                       

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                             

Loodusharidusliku 

suuna arendamine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x  

 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Projekteerimine 
Parkla rekonstrueerimise 

projekteerimine 
x   

Parkla projekteerimine RMK 

Metsaparanduse osakonna poolt 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 

Teede rekonstrueerimine, 

Meremõisa mõisa varemete 

konserveerimine, parkla 

rekonstrueerimine 

x   
 

Treppide remont 

      Teavitamine 
Tallinna lähiümbruse objektiinfo 

lisamine parklasse 
x x  

 

Info paigaldamine infoalustele 

Meremõisa 

telkimisala 

Laulasmaa 

MKA 

Laulasmaa 

pv 

Ala planeeringu 

uuendamine Külastuse 

suunamine 

Maastikukaitseliste 

meetmete 

rakendamine 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Erivajadustega 

külastajatele taristu 

arendamine 

Projekteerimine 

Projekteeritakse telkimisala 

kasutusviisidest lähtuv 

terviklahendus koos 

loodusõpperajaga 

x    

      
Taristu 

rekonstrueerimine 

Rekonstrueeritakse vastavalt 

projektile, olemasolevate 

radade tähistuse uuendamine 

  x  

   Taristu rajamine 

Loodusõpperaja välja 

töötamine ja märkimine 

mööda olemasolevaid teid ja 

radu 

  x  

      

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x x  

Tabasalu 

loodusõpperada 

Rannamõisa 

MKA 

Rannamõisa 

pv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine 

Teavitamise kvaliteedi 

parandamine  

Projekteerimine 

Treppide ja raja 

rekonstrueerimise 

projekteerimine 

x    

      
Taristu 

rekonstrueerimine 

Rekonstrueerimine vastavalt 

projektile 
x x  

Õpperaja, trepi, piirete ja värava 

rekonstrueerimine (ÜF) ning lõkkekohtade 

ja ligipääsuteede rekonstrueerimine 



      

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine Infotahvlite uuendamine x x  
Eelnevate infotahvlite sisu toimetamine, 

kaasajastamine ja kujundamine 

Tädu 

loodusõpperada 

Mäealuse 

MKA 

Mäealuse pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                 

Teavitamise kvaliteedi 

parandamine 

Taristu 

rekonstrueerimine 

Taristu rekonstrueerimine 

(purre, trass) 
x x   

      

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x  

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x   

Tädu lõkkekoht 

Mäealuse 

MKA 

Mäealuse pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                               

Teavitamise kvaliteedi 

parandamine  

Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x   

      

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x  

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x   

Leetse telkimisala 
Pakri MKA 

Pakri pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                            

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                               

Külastuse suunamine,                                              

Juurdepääsu 

parandamine  

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus, tee remont 
x x  

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine, sh uued katusega pink-

lauad 

      Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x   

   
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x x   

Harku metsa 

loodusrada 
 

Ala planeeringu 

uuendamine                                          

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                        

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                     

Loodusharidusliku 

suuna arendamine  

Taristu 

rekonstrueerimine 
Raja rekonstrueerimine x x  Uuendati õppeklassi katus 

      

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x  

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 



uuendamine, sh väliõppeklassi katuse 

vahetus 

      Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x   

Türisalu panga 

parklad 

Türisalu MKA 

Türisalu pv 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                      

Teavitamise kvaliteedi 

parandamine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev hooldus ja 

remont 
x x  

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x   

Jalase loodusrada 

Jalase MKA 

Sõbessoo skv 

Abrumetsa 

skv Jalase pv 

Ala planeeringu 

uuendamine                                      

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                     

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine  

Projekteerimine 

Rajatrassi muudatuse ja 

laudtee rekonstrueerimise 

projekteerimine 

x    

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Laudtee rekonstrueerimine x    

      

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x  

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x   

Valgejärve 

loodusõpperada 

Valgejärve 

MKA 

Valgejärve 

skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                       

Teavitamise kvaliteedi 

parandamine                              

Projekteerimine 

Torni ja laudtee 

rekonstrueerimise 

projekteerimine 

x    

      

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x  

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 

Torni ja laudtee 

rekonstrueerimine 
x x  

Vana torni lammutamine ning 

ettevalmistustööd uue torni rajamiseks 

      Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x   

Järveotsa 

lõkkekoht 
 

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                    

Teavitamise kvaliteedi 

parandamine 

Taristu 

rekonstrueerimine 
käimla rekonstrueerimine  x    

      

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x  

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x   



Saula Siniallikad 

Kaitstav 

looduse 

üksikobjekt   

Saula 

Siniallikad 
(KLO4001234)    

Taristu kvaliteedi 

säilitamine                                  

Teavitamise kvaliteedi 

parandamine 

Projekteerimine Silla projekteerimine  x   

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Silla rekonstrueerimine  x   

      

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x  

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x   

Padise ATV-rada   
Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu hooldus  x x  Objekt likvideeritud 

      

Infomaterjalide 

koostamine ja 

trükkimine 

Infomaterjalide välja 

töötamine ja valmistamine 
x x   

Sütiste metsa 

puhkekoht 

Nõmme-

Mustamäe 

MKA 

Nõmme-

Mustamäe pv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine                                        

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine                      

Loodusharidusliku 

suuna arendamine 

Teavitamine 
Infomaterjalide koostamine ja 

valmistamine 
x x  

Nõmme-Mustamäe maastikukaitsealale 

kaitseväärtusi tutvustava infotahvlite 

koostamine (11 tk)(ÜF) 

      

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x  

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine x   

Ehitusekspertiisi alusel treppidele 

rekonstrueerimisprojektide tellimine (RMK) 

ning treppide rekonstrueerimine (ÜF) 

 

Kaitsealade 

infotahvlid 
  Teavitamine 

Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x   

Naissaare looduspark 

Naissaare 

telkimisala 

Naissaare 

looduspark, 

Naissaare pv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine  

Projekteerimine Telkimisala projekteerimine   x   

      
Taristu 

rekonstrueerimine 

Rekonstrueerimine vastavalt  

projektile 
  x   

      

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus  
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 



      Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

trükkimine 
x x   

Naissaare 

lõunarada 

Naissaare 

looduspark, 

Naissaare pv, 

Hülkari skv, 

Lõunaküla 

pv, Naissaare 

skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine  

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine  

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus  
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x   

Hülkari puhkekoht 

Naissaare 

looduspark, 

Hülkari skv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine    

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Projekteerimine 
Projekteerimine telkimisega 

lõkkekohaks 
 x    

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Puhkekoha rekonstrueerimine  x    

      

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x   

Naissaare 

keskrada 

Naissaare 

looduspark, 

Taani 

kuninga aia 

skv, Savikalda 

skv, Naissaare 

skv, 

Kunilamäe 

skv, 

Kivikangrute 

skv, Naissaare 

pv 

Teavitamise kvaliteedi 

tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus  
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

      Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x   

Naissaare 

põhjarada 

(militaarrada) 

Naissaare 

looduspark, 

Haldja küla 

pv, Savikalda 

skv, Jurka 

küla pv, Virbi 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine Teavitamise 

kvaliteedi tõstmine 

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus  
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 



pv, Naissaare 

skv, Kunila skv 

      Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x   

Saunakari 

lõkkekoht 

Naissaare 

looduspark, 

Virbi pv 

Taristu kvaliteedi 

tõstmine Teavitamise 

kvaliteedi tõstmine 

Projekteerimine 
Projekteerimine telkimisega 

lõkkekohaks 
x     

      
Taristu 

rekonstrueerimine 
Taristu rekonstrueerimine  x x   

      

Taristu 

remont/uuendamin

e ja hooldamine 

Taristu jooksev remont ja 

hooldus 
x x x 

Taristu jooksev 

hooldus, remont ja 

uuendamine 

     Teavitamine 
Infomaterjali koostamine ja 

valmistamine 
x x   

 

 

  



Tabel 3. Külastuskeskuses aastatel 2020-2029 planeeritud tegevused ja teostamine aastal 2023. 

Külastuskeskus Tegevuste kirjeldus 

Planeeritud tööde 

teostamise aeg  
 

 

2023. aastal teostatud tööde kirjeldus 
2020-

2022 

2023-

2026 

2027-

2029 

Viimsi 

külastuskeskus 

Külastuskeskuse seintel olevate 

reklaamtahvlite uuendus ja viidastuse 

parandamine 

x x   

Õueala arendus  x  Paigaldati keskuse hoovi laudpink 

Keskuse lähistele raja loomine 
 x   

Ekspositsiooni hooldus ja uuendamine 
x x  

Uuendati eksponaat 13 (info kaasajastamine, uued 

kleebised ja led-süsteem), ekspositsiooni hooldustööd 

 


